Sp'ciaus sub conditione constitui et qua adu'du-
rent p'p'os'it' ius ad contractus d'ord'ius
et contractus, que si un marchand auroit
oblig' tout les beulles a un b'ent' pour tout
marchandis qu'il auroit de lui de quel par-
avant ledites marchandis achetez auroit
par d'ell'ement oblig' d'3 beulles a by autres
t'ens, ledites t'ens auquel s'ent post' d'eu
t'ent ad accord' hypot'ec' que s'ent u'dant
moult a p' d'eu auroit marchand aiant

Quod si non habuerit de la maison ou que l'édifice
ad istam fuerit in locis an cas qui sit
autem quod l'édifice des terres d'apportables
se parcellent les collecteurs des tailles qui
sont et du tout a la charge de
l'occupant de nos de l'édifice, ainsi que
l'édifice hypothéqués des tailles sont nommés
indivisibles par la confirmation des
coutumes par l'autorité primitive de la France
puissant n'ayant eu lieu, ce qui fut
produit en telle effect que devant est par
l'édifice au préjudice des autres antérieurs
hypothéqués terres, ainsi adieu a elle
le 15 de Juillet 1598. Et suroul. R. du Bar.

Nota que quand pour aucun route terres
ou vignes ou autres choses y a l'hypothèque
sur plusieurs parties d'édifices ou autres
terres que l'occupant des parties y a l'hypo-
thèque pour le tout.

Art. 2

Quand aucun de indistinctement edalibz et
fuit maisons et édifices a la charge de routes
de sommes de deniers ou autres choses
l'édifice fuit maisons et édifices sont
affectés pour telles charges

Et est mys au Bailliage presens parisiens et
C. Toffoy le 10 de May 1605 qui ont presens
ayant vendue quelque édifice de Bailliage
et courtes de routes les deniers de la route a
l'accepteur celui vendue ayant hypothèque
sur ledit lieu de presens a tous autres
hypothèques avant d'alloir presens de l'autorité
le mesme se vint de l'édifice l'édifice vol. 8. 1. l'édifice
2. l'édifice de l'édifice, l'édifice l'édifice de l'édifice
et hypothèques l'édifice charge ad cont. parisiens. 8. 95.
post. indistinctement l'édifice l'édifice que si l'édifice
des quelque l'édifice l'édifice pour la fuit par
luy commis et celui, l'édifice que l'édifice y sont

Autem offitiorum dicitur autem dicitur de preferendo
sive de dicitur de la voute a l'emploie du
sunt sur iuxta l. Tutoris dicitur ff de quibus
can. pag. l. vii. Et cum aliter dicitur cum
sua vide ff de iud. l. 56. ad finem, vide ad hoc
negul. 5. par. 2. in dicitur n. 18. et dicitur l'obseru

De offitiorum l. 3. sup. d. n. 17. id. 29. et aliter
Qui autem dicitur si eos de bailla ou autres de
par qui l'argent dicitur d'argent soit valis
a la charge de baill costé hypothecis
s'engendrent au profit du loyer qui n'est
pas vu qui dicitur l'argent dicitur et loyer
de baill de l'adit d'emploie a son charge y a
personne obligation par la cout. i. tit. de
actions et exceptions § 12 vide

Et dicitur l. 10. r. 32 dicitur de dicitur que by
marquand dicitur que ayant l'indit la foie
promesse de l'argent dicitur est presté a tous
autres sur le pris d'argent par la marquand

Dicitur de dicitur sur l'adit argent dicitur
Quod dicitur ad dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Ad dicitur § ar. 12. et 13 dicitur actions et dicitur
vide ff de par. l. 5. q. 57.

Qui autem dicitur si eos de bailla ou autres
de dicitur par qui l'argent dicitur d'argent soit valis
a la charge de baill costé hypothecis
s'engendrent au profit du loyer qui n'est
personne autem de l'adit dicitur pour dicitur dicitur
ce qui il soit submis a l'entredit dicitur

Dicitur bailla dicitur dicitur dicitur dicitur § 3 glo
l. n. 4. Fuit is dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
locationi pag. 227. Rol ab al dicitur dicitur dicitur dicitur
pag. l. 10 tit. 3. ar. 1. mol. § 30 n. 100 ff

Ad § 3.

Par la coutume dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
hypothecis dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur l. 2. Et dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Alorat. lib. 1. de punit. Cap. 11. glo. 2. & us queb.
cas. pig. b. l. Gypo contib
De tacite hypothecis rebul. ad const. usq. tit. 3
cont. r. d. ar. 1. glo. 8. n. 14. n. 11.
De doti foro ad const. b. d. i. n. us app. tit.
De doti s. 3. 4.

prolati sunt ut inter personas redditores
non tolli nisi cont. 9. n. 24.

Quantas de si qui superiores agnoscent
habent privilegium Cap. cont. 317 n. 27
n. loy a

Art. 4.

Appellatio et nisi de putand diffinitio ou
interlocutorie commissio ex deutorie ou autem
exploit de iustice, et de Gypo que sur
les biens de l'heritage de l'appellant sur les
biens de party mentionne de l'heritage putand
commissio et exploit, ou que l'heritage com=
missio putand subordonne par appellatio.
Savoir si apres appellatio de putand ou
l'appellant est condamne de biens de l'
deputé et terminé sans valuer celle
et son deputé telle appellatio est Gypo
ou prouvé de l'aité qui de plus anou
fait l'aité des biens pour payement d'aité
de l'aité de savoir si l'aité appellatio est aussi
Gypo de que pour l'aité de l'aité, consultis
fuit qu' Gypo de que de pour tout est fait
l'aité de l'aité accordé s.
Quid de dupli 2^e instantis per appellatio
suspensio? non si butra hinc et consilio
ganduli eddita s.

Savoir si par l'aité appellatio de putand
de Gypo de que est faite sur tous les biens de telle
appellant fuit de l'heritage? ou seulement
sur ceux que l'on prend ou demande? et ceterum
de qu' est gendral sur tous et quelcun
des biens d'aité appellant, par la coutume
parle gendral d'aité, par quoy si telle appel=
lant l'aité auons fuit ou l'heritage apres

tollo appellationem omnia et futurius in partibus per
suis de dicitur requiritur quod est tunc dicitur fidei
pro et procedit

Ita ut non videtur hypotheca pro deinde per
ut instantia? per eos accessores

Art. 5

Ita de quibus et fundationibus de his tunc passis aut tunc
de justitia solum a profecto autem tunc de dicitur
de hypotheca quibus de quibus naturalibus quibus illis solum:
Videtur ad hunc de Aug. 13 de causis autem inst. de legi:
falsis: Resoluit in consuetudine et de dicitur solum: pro is
probat n. 39. et n. 65 et de consuetudine et de art. 1. glo. d.
n. 34.

De iure de dicitur de dicitur de dicitur, et tunc
latens de morte solum de aliis aut foras: 21.
Aut. negat. de pig. 2. in dicitur 5 par: n. 28. consue-
tudo: 14 de pen. ff. de relig. et sumpt. fundi: ubi glo.
proat ita de iure sumptus qui in moribus
de functi facti sunt quibus non practicatus per
s. 3. quibus tunc de quibus sumptibus morbi
aut infirmitatis videtur videtur de fano dicitur
n. dicitur 51. videtur Resol. a bal. consue. 14. n. 22. cum
legi.

Quid de dicitur de factis in infirmitate de functi
Resol. a bal. consue. 14 n. 27. quod quod h. l. 36

de relig. et sumpt. fundi

Galardi de dicitur de dicitur de dicitur de apotecariis
solum pagis autem parit fundus quibus de factis
fundus de dicitur de dicitur de dicitur de fano dicitur
videtur n. 1.

Sumptus de dicitur de dicitur: ita in lib. 11.

Art. 6.

Subar et fundus de solum a profecto de dicitur
per eos ad dicitur de dicitur autem autem dicitur
de dicitur de autem dicitur in hypotheca quibus
quibus quibus de solum

per. de dicitur inst. s. 10.

quod fundus pro videtur de dicitur de dicitur
non solum primi conductoris de dicitur de dicitur
de dicitur in l. si in lege s. si volueris ff. loca 13.

Ad 8

L'année courante de loüage d'une maison fut
à préférer à toutes autres. Hypothecis sur les
biens & immeubles de la dite maison ou portons
d'icelles ayant occupés ledit loüage à qui ils
sont appartenans

Les d'icelles biens immeubles de la dite maison sont
hypothecis pour tous les arrérages de loüage
de ladites maisons. l. interduy bbi. bart. n. 2. qui
distinguat cum. l. si q. l. qui potio n. p. i. add. l.
n. p. d. i. q. uibus de cau. p. i. b. l. Hypot. contra: ce
qui cette coutume amplie ord. qu'il est permis
à autrui appartenans & domus p. d. d. n. e. a la
dite Hypothecis sans distinction, mais pour
l'année courante seulement, laquelle Hypo-
thecis de droit pour les autres années s'entend
n'avoir lieu à cause de la coutume 3. j.
par tit. d'icelles que'il n'y a nulles hypothecis
quod tacet.